1807191630001 1 Página 1 de 17
Certificado de Conformidade
BR25699002
CONFERIDO AO SOLICITANTE
INDÚSTRIAS TUDOR SP DE BATERIAS LTDA.
CNPJ: 96.195.615/0001-90
Rua José Pinelli, 2-130 – Distrito Industrial II -  CEP 17039-741 – Bauru / SP – Brasil
FABRICANTE: INDÚSTRIAS TUDOR SP DE BATERIAS LTDA.

TFR52NSE ADAP LUXPOWER LPFR52NSE ADAP 7896320539282 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP MAXPOWER MPFR52NSE ADAP 7896320599958 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP MAXXICARGO TFR52NSE ADAP 7896320528491 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP MOTORLIGHT MFR52NSE ADAP 7896320528323 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP NA FREEDOM NAFR52NSE ADAP 7896320528330 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP NORTRAX NFR52NSE ADAP 7896320593802 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP PILOTO PFR52NSE ADAP 7896320528347 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP PLATOON PFR52NSE ADAP 7896320528354 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP POLLINI PLR52NSE ADAP 7896320594588 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP POTENZA PFR52NSE ADAP 7896320528361 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP SAN MARINO SMFR52NSE ADAP 7896320528378 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP SUPREMA SFR52SE ADAP 7896320597954 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP TEXET TFR52NSE ADAP 7896320528408 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP VOLTRON VFR52NSE ADAP 7896320528415 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFR52NSE ADAP VULCANIA FR52VHE ADAP 7896320548963 12 52 400 80 13,04 Livre de manutenção
TFS52PHD TUDOR TFS52PHD 7896320528422 12 52 420 80 13,02 Livre de manutenção
TFS52PHD BOSCH 0092S68158 4047025874977 12 52 420 80 13,02 Livre de manutenção
TFS52PHD BOSCH S6X 52DH 4047025874977 12 52 420 80 13,02 Livre de manutenção
TFS55PVD TUDOR TFS55PVD 7896320575471 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD ACACIA AFS55D 7896320563751 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD ALEX AFS55PVD 7896320563911 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD APOLO AFS55PVD 7896320564260 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD ATIVA AFS55PVD 7896320564871 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção

TFS55PVD NA FREEDOM NAFS55PVD 7896320528446 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD NORTRAX NFS55PVD 7896320593987 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD PAMPA PFS55PVD 7896320528453 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD PILOTO PFS55PVD 7896320528460 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD PLATOON PFS55PVD 7896320572401 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD POLLINI PLF55PVD 7896320594762 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD POTENZA PFS55POD 7896320573101 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD RAYTEC RFS55D 7896320573613 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD RECHE RFS55D 7896320573743 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD RODAR RDFS55PVD 7896320528477 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD SAN MARINO SMFS55PVD 7896320573880 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD SUPREMA SFS55D 7896320574504 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD TEXET TFS55PVD 7896320574733 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD VOLTRON VFS55PVD 7896320576188 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVD VULCANIA FS55VP 7896320576867 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE TUDOR TFS55PVE 7896320575488 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE ACACIA AFS55E 7896320563768 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE ALEX AFS55PVE 7896320563928 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE APOLO AFS55PVE 7896320564277 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE ATIVA AFS55PVE 7896320564888 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção

TFS55PVE NA FREEDOM NAFS55PVE 7896320528514 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE NORTRAX NFS55PVE 7896320593994 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE PAMPA PFS55PVE 7896320528521 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE PILOTO PFS55PVE 7896320528538 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE PLATOON PFS55PVE 7896320572418 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE POLLINI PLF55PVE 7896320594779 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE POTENZA PFS55POE 7896320573118 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE RAYTEC RFS55E 7896320573620 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE RECHE RFS55E 7896320573750 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE RODAR RDFS55PVE 7896320528545 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE SAN MARINO SMFS55PVE 7896320573897 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE SUPREMA SFS55E 7896320574511 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE TEXET TFS55PVE 7896320574740 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE VOLTRON VFS55PVE 7896320576195 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS55PVE VULCANIA FS55VPT 7896320576874 12 55 450 85 13,29 Livre de manutenção
TFS60D TUDOR TFS60D 7896320528583 12 60 425 90 13,55 Livre de manutenção
TFS60D BOSCH S4X 60D 4047026225693 12 60 425 90 13,55 Livre de manutenção
Certificado de Conformidade
BR25699002
Escopo de fornecimento
                               DATA: 19 DE JULHO DE 2018.
1807191630008 8 Página 8 de 17
TABELA COM AS CARACTERÍSTICAS
Modelo Tudor Marca Comercial Modelo Cliente Código de barra
Tensão
Nominal
(V)
C20
(Ah)
CCA
-18°C
(A)
RC
(min)
Peso
(kg)
Classificação
TFS60D BOSCH S5X 60D 4047026225709 12 60 425 90 13,55 Livre de manutenção
TFS60E TUDOR TFS60E 7896320528699 12 60 425 90 13,55 Livre de manutenção
TFS60E BOSCH S5X 60E 4047026225716 12 60 425 90 13,55 Livre de manutenção
TFS60PHD TUDOR TFS60PHD 7896320575495 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD ALEX AFS60PHD 7896320563935 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD APOLO AFS60PHD 7896320564284 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD ATIVA AFS60PHD 7896320564895 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD BOSCH 0092S58108 4047025874984 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção

RC
(min)
Peso
(kg)
Classificação
TFS60PHD VULCANIA FS60VP 7896320576881 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD 18M TUDOR TFS60PHD 18M 7896320577581 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD 18M DURACELL DUFS60PHD 18M 7896320598494 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD 18M ENERGY PLUS TFS60PHD 18M 7896320528651 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD 18M FORTEX FFS60HD 18M 7896320587146 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD 18M MAXPOWER MPFS60PHD 18M 7896320599972 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD 18M MAXXICARGO TFS60PHD 18M 7896320528668 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD 18M MOTORLIGHT MFS60PHD 18M 7896320577628 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD 18M SUPREMA SFS60HD 18M 7896320597985 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHD 18M VULCANIA FS60VP 18M 7896320587092 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE TUDOR TFS60PHE 7896320575501 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE ALEX AFS60PHE 7896320563942 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE APOLO AFS60PHE 7896320564291 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE ATIVA AFS60PHE 7896320564901 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE BOSCH 0092S58118 4047025874991 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção

CCA
-18°C
(A)
RC
(min)
Peso
(kg)
Classificação
TFS60PHE POTENZA PFS60PHE 7896320573132 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE RODAR RDFS60PHE 7896320528705 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE SAN MARINO SMFS60PHE 7896320573910 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE SUPREMA SFS60HE 7896320597510 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE TEXET TFS60PHE 7896320574764 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE VOLTRON VFS60PHE 7896320576218 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PHE VULCANIA FS60VPT 7896320576898 12 60 480 100 14,42 Livre de manutenção
TFS60PVD TUDOR TFS60PVD 7896320587122 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD TUDOR TFS60PVD 7896320575518 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD ACACIA AFS60D 7896320563775 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD ALEX AFS60PVD 7896320563959 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD APOLO AFS60PVD 7896320564307 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção

TFS60PVD RODAR RDFS60PVD 7896320528750 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD SAN MARINO SMFS60PVD 7896320573927 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD SCARP SFS60PVD 7896320574320 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD SUPREMA SFS60D 7896320597480 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD TEXET TFS60PVD 7896320574771 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD VOLTRON VFS60PVD 7896320576225 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD VULCANIA FS60GM 7896320576904 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD 18M TUDOR TFS60PVD 18M 7896320577574 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD 18M DURACELL DUFS60PVD 18M 7896320598524 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD 18M ENERGY PLUS TFS60PVD 18M 7896320528774 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD 18M MAXPOWER MPFS60PVD 18M 7896320599965 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD 18M MAXXICARGO TFS60PVD 18M 7896320528781 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD 18M MOTORLIGHT MFS60PVD 18M 7896320577611 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD 18M SUPREMA SFS60D 18M 7896320597992 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVD 18M VULCANIA FS60GM 18M 7896320587085 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE TUDOR TFS60PVE 7896320587153 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE TUDOR TFS60PVE 7896320575525 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE ACACIA AFS60E 7896320563782 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE ALEX AFS60PVE 7896320563966 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE APOLO AFS60PVE 7896320564314 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção

TFS60PVE NA FREEDOM NAFS60PVE 7896320528811 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE NORTRAX NFS60PVE 7896320594038 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE PAMPA PFS60PVE 7896320528828 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE PILOTO PFS60PVE 7896320571848 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE PLATOON PFS60PVE 7896320572456 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE POLLINI PLF60PVE 7896320594816 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE POTENZA PFS60POE 7896320573156 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE RECHE RFS60E 7896320573774 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE RODAR RDFS60PVE 7896320528835 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE SAN MARINO SMFS60PVE 7896320573934 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE SCARP SFS60PVE 7896320574337 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE SUPREMA SFS60E 7896320597497 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE TEXET TFS60PVE 7896320574788 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE VOLTRON VFS60PVE 7896320576232 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS60PVE VULCANIA FS60GMA 7896320576911 12 60 470 90 13,87 Livre de manutenção
TFS65PHD TUDOR TFS65PHD 7896320528866 12 65 530 105 14,62 Livre de manutenção
TFS65PHD BOSCH 0092S68168 4047025875004 12 65 530 105 14,62 Livre de manutenção
TFS65PHD BOSCH S6X 65DH 4047025875004 12 65 530 105 14,62 Livre de manutenção
TFS65PSD TUDOR TFS65PSD 7896320575532 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD ACACIA AFS65D 7896320563799 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD ALEX AFS65PSD 7896320563973 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD APOLO AFS65PSD 7896320564321 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD ATIVA AFS65PSD 7896320564932 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção

TFS65PSD RODAR RDFS65PSD 7896320529030 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD
ROSSETO AUTO-
MECÂNICA E ELÉTRICA
RFS65D 7896320529047 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD RR AUTO PEÇAS RFS65D 7896320529054 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD RUFATO AUTO CENTER RFS65D 7896320529061 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD SAN FRANCISCO SFS65D 7896320529078 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD SAN MARINO SMFS65PSD 7896320573941 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD SOMA SFS65D 7896320574412 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD SUPREMA SFS65D 7896320574528 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD TEXET TFS65PSD 7896320574795 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD
TONINHO AUTO
ELÉTRICA
TFS65D 7896320575211 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD VOLTRON VFS65PSD 7896320576249 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSD VULCANIA FS65GM 7896320528873 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE TUDOR TFS65PSE 7896320575549 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE ACACIA AFS65E 7896320563805 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE ALEX AFS65PSE 7896320563980 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE APOLO AFS65PSE 7896320564338 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE ATIVA AFS65PSE 7896320564949 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção

TFS65PSE RODAR RDFS65PSE 7896320529146 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE
ROSSETO AUTO-
MECÂNICA E ELÉTRICA
RFS65E 7896320529153 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE RR AUTO PEÇAS RFS65E 7896320529160 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE RUFATO AUTO CENTER RFS65E 7896320529177 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE SAN FRANCISCO SFS65E 7896320529184 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE SAN MARINO SMFS65PSE 7896320573958 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE SOMA SFS65E 7896320574429 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE SUPREMA SFS65E 7896320574535 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE TEXET TFS65PSE 7896320574801 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE
TONINHO AUTO
ELÉTRICA
TFS65E 7896320575228 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE VOLTRON VFS65PSE 7896320576256 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
TFS65PSE VULCANIA FS65GMA 7896320576935 12 65 520 110 15,86 Livre de manutenção
EFB60D TUDOR EFB60D 7896320528576 12 60 530 100 16,80 Livre de manutenção
EFB60D BOSCH 0092.E68.008 4047026292008 12 60 530 100 16,80 Livre de manutenção